РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

г. ХАБАРОВСКА

МБОУ СОШ №12

ПРИКАЗ

04.09.2023 г.                                                                  № 155

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

 В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей

и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды

научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 25.09.2023 по 28.10.2023 школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников согласно Порядка проведения Всероссийской

олимпиады  школьников, утвержденного приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, для учащихся 5-11 классов

по следующим предметам: английский язык, астрономия, биология, география,

история, информатика и ИКТ, китайский язык, литература, математика,

немецкий язык, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности,

право, русский язык, технология, физика, французский язык, физическая

культура, химия, экология, экономика, мировая художественная культура и

учащихся 4-х классов по математике и русскому языку.

2.  Предметные олимпиады школьников, I этап (школьный) провести – с

25.09.2023 по 28.10.2023.

3. Организовать проведение школьного этапа предметных олимпиад

согласно методических рекомендаций, разработанных центральной предметно-

методической комиссией.

4.  Подготовить нормативно-правовую основу проведения школьного

этапа олимпиады.

5.  Обеспечить соблюдение мер конфиденциальности при

тиражировании материалов.

6. Своевременно публиковать информацию о сроках и месте проведения

школьного этапа олимпиады, Порядке проведения олимпиады, сканированные

работы победителей и призеров, рейтинговые таблицы школьного этапа

Всероссийской олимпиады по всем предметам на сайте образовательной

организации (не позднее 5-ти дней после проведения школьного этапа

олимпиады по каждому предмету).

7.  Обеспечить представление в оргкомитет (ул. Калинина, 68) итоговые

протоколы не позднее 5-ти дней после проведения школьного этапа олимпиады

по каждому предмету и сводный отчёт не позднее 9 ноября 2023 года.

8.  Предоставить в оргкомитет Всероссийской олимпиады школьников,

список победителей и призёров школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету для утверждения не позднее 1 ноября 2023

года.

2

9.  Обеспечить участие представителей школьного этапа, набравших

необходимое количество баллов, в муниципальном этапе Всероссийской

олимпиады школьников.

10. Утвердить состав оргкомитета:

Председатель оргкомитета:

Савостина Елена Александровна, директор школы.

Заместитель председателя оргкомитета, ответственный организатор:

Старовойт Тамара Николаевна, заместитель директора по УВР.

Члены оргкомитета:

Кобзар С.П., заместитель директора по УВР.

Пишук Ольга Александровна, заместитель директора по ВР.

Страхомаха Елена Николаевна, заместитель директора по УВР.

         11.Утвердить состав   жюри с правами апелляционной комиссии

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

График проведения

 школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

 Предмет Дата

1.  Китайский язык 25.09.2023

2.  Экология 26.09.2023

3.  Физическая культура
27-28.09.

2023

4.  Физика (на платформе «Сириус») 29.09.2023

5.  География 02.10.2023

6.  Астрономия (на платформе «Сириус») 03.10.2023

7.  Основы безопасности жизнедеятельности 04.10.2023

8.  Литература 05.10.2023

9.  Химия (на платформе «Сириус») 06.10.2023

10.  Русский  язык 09.10.2023

11.  Мировая художественная культура 10.10.2023

12.  История 12.10.2023

13.  Биология (на платформе «Сириус») 13.10.2023

14.  Экономика 14.10.2023

15.  Обществознание 16.10.2023

16.  Английский язык 17.10.2023

17.  Математика (на платформе «Сириус»): 4-6 классы 20.10.2023

3

Состав жюри с правами апелляционной комиссии

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году.

МБОУ СОШ № 12

Состав жюри с правами апелляционной комиссии

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году.

1. АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК:

Ушакова Ирина Валентиновна, председатель, учитель

английского языка

МБОУ СОШ №12

Аверьянова Диана Гадировна, секретарь,  учитель

английского языка

МБОУ СОШ №12

Кобзар Светлана Петровна, заместитель директора по

УВР

МБОУ СОШ №12

Дюкова Анна Александровна, учитель английского языка МБОУ СОШ №12

Жукатинская Марина Владимировна, учитель

английского языка

МБОУ СОШ №12

2. АСТРОНОМИЯ:

Терскова Людмила Николаевна, председатель, учитель

физики

МБОУ СОШ №12

Титкова Виктория Александровна, секретарь, учитель

математики

МБОУ СОШ №12

Старовойт Тамара Николаевна, заместитель директора МБОУ СОШ №12

Страхомаха Елена Николаевна, заместитель директора по

УВР

МБОУ СОШ №12

Попова Людмила Юрьевна, учитель математики МБОУ СОШ №12

                                                                         7-11 классы 19.10.2023

18.  Право 23.10.2023

19.  Французский язык 24.10.2024

20.  Немецкий язык 26.10.2023

21.  Информатика (на платформе «Сириус») 27.10.2023

22.  Технология

28.10.2023

3. БИОЛОГИЯ

Шелемеха Оксана Викторовна, председатель, учитель

химии и биологии

МБОУ СОШ №12

Назаренко Полина Сергеевна, секретарь, учитель

физической культуры

МБОУ СОШ №12

Старовойт Тамара Николаевна, заместитель директора МБОУ СОШ №12

Сон Екатерина Сергеевна,  учитель физической культуры МБОУ СОШ №12

4

5. ИСТОРИЯ

Мухамедова Елена Емельяновна, председатель, учитель

истории и обществознания

МБОУ СОШ №12

Гаева Елизавета Александровна,  секретарь, учитель

истории и обществознания

МБОУ СОШ №12

Пишук Ольга Александровна, заместитель директора по

ВР

МБОУ СОШ №12

Крестинская Валентина Павловна, учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ №12

Старовойт Тамара Николаевна, заместитель директора МБОУ СОШ №12

6. ИНФОРМАТИКА И ИКТ

Страхомаха Елена Николаевна, председатель,

заместитель директора по УВР

МБОУ СОШ №12

Титкова Виктория Александровна, секретарь, учитель

математики

МБОУ СОШ №12

Терскова Людмила Николаевна, учитель физики МБОУ СОШ №12

Попова Людмила Юрьевна, учитель математики МБОУ СОШ №12

Пишкова Наталья Евгеньевна, учитель математики МБОУ СОШ №12

7. КИТАЙСКИЙ ЯЗЫК

Ушакова Ирина Валентиновна, председатель, учитель

английского языка

МБОУ СОШ №12

Аверьянова Диана Гадировна, секретарь, учитель

английского языка

МБОУ СОШ №12

Старовойт Тамара Николаевна, заместитель директора МБОУ СОШ №12

Жукатинская Марина Владимировна, учитель

английского языка

МБОУ СОШ №12

Кельнер Алексей Михайлович, заместитель директора по

безопасности

МБОУ СОШ №12

4. ГЕОГРАФИЯ

Шелемеха Оксана Викторовна, председатель, учитель

химии и биологии

МБОУ СОШ №12

Мухамедова Елена Емельяновна, секретарь, учитель

истории и обществознания

МБОУ СОШ №12

Старовойт Тамара Николаевна, заместитель директора МБОУ СОШ №12

Пишук Ольга Александровна, заместитель директора по

ВР

МБОУ СОШ №12

Гаева Елизавета Александровна,  учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ №12

5

Дюкова Анна Александровна, учитель английского языка МБОУ СОШ №12

8. ЛИТЕРАТУРА

Отводникова Елена Геннадьевна, председатель, учитель

русского языка и литературы

МБОУ СОШ №12

Кинзерская Злата Андреевна, секретарь, учитель

русского языка и литературы

МБОУ СОШ №12

Пишук Ольга Александровна, заместитель директора по

ВР

МБОУ СОШ №12

Савина Наталья Валерьевна, учитель русского языка и

литературы

МБОУ СОШ №12

Конфедератова Ирина Александровна, учитель русского

языка и литературы

МБОУ СОШ №12

9. МАТЕМАТИКА

Титкова Виктория Александровна, председатель, учитель

математики

МБОУ СОШ №12

Попова Людмила Юрьевна, секретарь, учитель

математики

МБОУ СОШ №12

Войтович Ирина Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №12

Ахметова Юлия Николаевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №12

Осадчук Оксана Николаевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №12

10. МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА

Отводникова Елена Геннадьевна, председатель, учитель

русского языка и литературы

МБОУ СОШ №12

Кинзерская Злата Андреевна, секретарь, учитель

русского языка и литературы

МБОУ СОШ №12

Хохлова Ольга Владимировна, учитель музыки и изо МБОУ СОШ №12

Савина Наталья Валерьевна, учитель русского языка и

литературы

МБОУ СОШ №12

Конфедератова Ирина Александровна, учитель русского

языка и литературы

МБОУ СОШ №12

11. НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

Ушакова Ирина Валентиновна, председатель, учитель

английского языка

МБОУ СОШ №12

Аверьянова Диана Гадировна, секретарь, учитель

английского языка

МБОУ СОШ №12

Кобзар Светлана Петровна, заместитель директора по

УВР

МБОУ СОШ №12

Дюкова Анна Александровна, учитель английского языка МБОУ СОШ №12

Жукатинская Марина Владимировна, учитель

английского языка

МБОУ СОШ №12

12. ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

Мухамедова Елена Емельяновна, председатель, учитель

истории и обществознания

МБОУ СОШ №12

Гаева Елизавета Александровна, секретарь, учитель

истории и обществознания

МБОУ СОШ №12

6

Пишук Ольга Александровна, заместитель директора по

ВР

МБОУ СОШ №12

Крестинская Валентина Павловна, учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ №12

Старовойт Тамара Николаевна, заместитель директора МБОУ СОШ №12

13. ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Шелемеха Оксана Викторовна, председатель, учитель

химии и биологии

МБОУ СОШ №12

Назаренко Полина Сергеевна, секретарь, учитель

физической культуры

МБОУ СОШ №12

Пишук Ольга Александровна, заместитель директора по

ВР

МБОУ СОШ №12

Кельнер Алексей Михайлович, заместитель директора по

безопасности

МБОУ СОШ №12

Сон Екатерина Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ №12

14. ПРАВО

Мухамедова Елена Емельяновна, председатель, учитель

истории и обществознания

МБОУ СОШ №12

Гаева Елизавета Александровна, секретарь, учитель

истории и обществознания

МБОУ СОШ №12

Пишук Ольга Александровна, заместитель директора по

ВР

МБОУ СОШ №12

Крестинская Валентина Павловна, учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ №12

Старовойт Тамара Николаевна, заместитель директора МБОУ СОШ №12

15. РУССКИЙ ЯЗЫК

Отводникова Елена Геннадьевна, председатель, учитель

русского языка и литературы

МБОУ СОШ №12

Кинзерская Злата Андреевна, секретарь, учитель

русского языка и литературы

МБОУ СОШ №12

Савина Наталья Валерьевна, учитель русского языка и

литературы

МБОУ СОШ №12

Конфедератова Ирина Александровна, учитель русского

языка и литературы

МБОУ СОШ №12

Войтович Ирина Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №12

Ахметова Юлия Николаевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №12

Осадчук Оксана Николаевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №12

16. ТЕХНОЛОГИЯ

Титкова Виктория Александровна, председатель, учитель

математики

МБОУ СОШ №12

Амосова Валерия Алексеевна, секретарь, учитель

технологии

МБОУ СОШ №12

Страхомаха Елена Николаевна, заместитель директора по

УВР

МБОУ СОШ №12

Кельнер Алексей Михайлович, заместитель директора по

безопасности

МБОУ СОШ №12

Терскова Людмила Николаевна, учитель физики МБОУ СОШ №12

7

17. ФИЗИКА

Титкова Виктория Александровна, председатель, учитель

математики

МБОУ СОШ №12

Амосова Валерия Алексеевна, секретарь, учитель

технологии

МБОУ СОШ №12

Страхомаха Елена Николаевна, заместитель директора по

УВР

МБОУ СОШ №12

Кельнер Алексей Михайлович, заместитель директора по

безопасности

МБОУ СОШ №12

Терскова Людмила Николаевна, учитель физики МБОУ СОШ №12

18. ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК

Ушакова Ирина Валентиновна, председатель, учитель

английского языка

МБОУ СОШ №12

Аверьянова Диана Гадировна, секретарь, учитель

английского языка

МБОУ СОШ №12

Кобзар Светлана Петровна, заместитель директора по

УВР

МБОУ СОШ №12

Дюкова Анна Александровна, учитель английского языка МБОУ СОШ №12

Жукатинская Марина Владимировна, учитель

английского языка

МБОУ СОШ №12

19. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

Шелемеха Оксана Викторовна, председатель, учитель

химии и биологии

МБОУ СОШ №12

Назаренко Полина Сергеевна, секретарь, учитель

физической культуры

МБОУ СОШ №12

Пишук Ольга Александровна, заместитель директора по

ВР

МБОУ СОШ №12

Кельнер Алексей Михайлович, заместитель директора по

безопасности

МБОУ СОШ №12

Сон Екатерина Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ №12

20. ХИМИЯ

Шелемеха Оксана Викторовна, председатель, учитель

химии и биологии

МБОУ СОШ №12

Назаренко Полина Сергеевна, секретарь, учитель

физической культуры

МБОУ СОШ №12

Старовойт Тамара Николаевна, заместитель директора МБОУ СОШ №12

Сон Екатерина Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ №12

Кельнер Алексей Михайлович, заместитель директора по

безопасности

МБОУ СОШ №12

21. ЭКОЛОГИЯ

Шелемеха Оксана Викторовна, председатель, учитель

химии и биологии

МБОУ СОШ №12

Назаренко Полина Сергеевна, секретарь, учитель

физической культуры

МБОУ СОШ №12

Старовойт Тамара Николаевна, заместитель директора МБОУ СОШ №12

8

Сон Екатерина Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ №12

Кельнер Алексей Михайлович, заместитель директора по

безопасности

МБОУ СОШ №12

22. ЭКОНОМИКА

Мухамедова Елена Емельяновна, председатель, учитель

истории и обществознания

МБОУ СОШ №12

Гаева Елизавета Александровна, секретарь, учитель

истории и обществознания

МБОУ СОШ №12

Пишук Ольга Александровна, заместитель директора по

ВР

МБОУ СОШ №12

Крестинская Валентина Павловна, учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ №12

Старовойт Тамара Николаевна, заместитель директора МБОУ СОШ №12

Директор МБОУ СОШ № 12               Е.А. Савостина